ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от 14 сентября 2016 г. № 918

                              МОСКВА

            О внесении изменений в перечень документов,

           представляемых субъектами военно-технического

     сотрудничества в федеральные органы исполнительной власти

      при согласовании проектов решений Президента Российской

       Федерации, Правительства Российской Федерации и (или)

     Федеральной службы по военно-техническому сотрудничеству

             о поставках продукции военного назначения

     Во  исполнение  Указа  Президента  Российской   Федерации   от

26 августа 2016 г. № 440 "О внесении  изменений  в  некоторые  акты

Президента Российской  Федерации  по  вопросам  военно-технического

сотрудничества Российской Федерации с  иностранными  государствами"

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     1. Внести в  перечень  документов,  представляемых  субъектами

военно-технического    сотрудничества    в    федеральные    органы

исполнительной власти при согласовании проектов решений  Президента

Российской Федерации, Правительства Российской  Федерации  и  (или)

Федеральной  службы   по   военно-техническому   сотрудничеству   о

поставках    продукции    военного     назначения,     утвержденный

постановлением  Правительства  Российской  Федерации   от   3 марта

2007 г. № 135 "Об утверждении  перечня  документов,  представляемых

субъектами военно-технического сотрудничества в федеральные  органы

исполнительной власти при согласовании проектов решений  Президента

Российской Федерации, Правительства Российской  Федерации  и  (или)

Федеральной  службы   по   военно-техническому   сотрудничеству   о

поставках продукции военного назначения" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2007, № 11, ст. 1326; 2008,  № 50,  ст. 5946;

2012, № 19, ст. 2404; № 39, ст. 5288;  2014,  № 6,  ст. 593;  № 27,

ст. 3779; 2016, № 10, ст. 1411), следующие изменения:

     а) в пункте 6:

     в абзаце первом слова  "Федерального  космического  агентства"

заменить  словами  "Государственной   корпорации   по   космической

деятельности "Роскосмос";

     абзац второй изложить в следующей редакции:

     "Копия  решения  Федеральной  службы  по   военно-техническому

сотрудничеству  об  определении   организаций -   разработчиков   и

производителей  продукции  военного   назначения,   участвующих   в

выполнении контракта на поставку продукции военного  назначения,  в

случае возникновения разногласий по данному вопросу.";

     б) пункт 8 изложить в следующей редакции:

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

     "8. Заверенные  в  установленном  порядке  копии  лицензий  на

осуществление   деятельности    организаций -    разработчиков    и

производителей  продукции  военного  назначения -  в  случае   если

окончательное решение об определении организаций - разработчиков  и

производителей  продукции  военного   назначения,   участвующих   в

выполнении контракта на  поставку  продукции  военного  назначения,

принято     Федеральной     службой     по      военно-техническому

сотрудничеству.".

     2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со   дня   его

официального опубликования.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев